

FACT BOOK

2018年度(2019年3月期)第1四半期 実績

2018年7月25日
日新電機株式会社

目次	ページ
1. 損益概要	1
2. 貸借対照表概要	2
3. 事業の種類別セグメント情報	3
・事業セグメント別受注高	
・事業セグメント別売上高	
・事業セグメント別営業利益	

(将来情報についての注意事項)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

1. 損益概要

(百万円)

	2016年			2017年			2018年		
	第1Q	上期	年度	第1Q	上期	年度	第1Q	上期予想	年度予想
売上高	23,921	49,117	126,910	26,299	55,841	127,003	18,503	47,000	130,000
営業利益	2,548	4,961	18,742	3,765	7,130	16,030	(63)	1,500	16,500
営業外損益	(53)	(122)	(347)	114	135	132	135	—	—
経常利益	2,495	4,838	18,395	3,880	7,266	16,162	72	1,500	16,500
特別利益	—	68	71	109	109	109	—	—	—
特別損失	—	—	567	154	154	561	—	—	—
税金等調整前当期純利益	2,495	4,906	17,899	3,835	7,221	15,711	72	—	—
法人税等	643	1,193	3,375	545	1,498	3,544	46	—	—
非支配株主に帰属する当期純利益	94	248	365	73	141	325	54	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	1,757	3,464	14,157	3,216	5,581	11,840	(28)	1,000	12,000

2. 貸借対照表概要

	2016年度			2017年度			(百万円) 2018年度
	第1Q	上期	期末	第1Q	上期	期末	第1Q
流動資産	103,841	110,979	118,468	107,381	107,798	112,008	111,074
有形固定資産	23,477	24,276	25,617	25,636	26,048	26,664	26,669
無形固定資産	1,230	1,241	1,285	1,279	1,335	1,330	1,364
投資その他の資産	8,076	8,239	8,726	13,066	13,289	13,575	13,770
固定資産	32,784	33,757	35,629	39,982	40,673	41,569	41,804
資産合計	136,625	144,737	154,097	147,364	148,471	153,578	152,878
流動負債	50,142	56,660	55,133	46,569	44,066	43,678	45,665
固定負債	8,487	7,988	5,836	5,727	5,856	6,087	6,178
負債合計	58,630	64,649	60,969	52,296	49,922	49,765	51,843
株主資本	78,003	79,710	89,227	90,422	92,884	97,919	95,859
その他の包括利益累計額	(2,146)	(1,899)	1,308	2,163	3,061	3,095	2,660
非支配株主持分	2,137	2,276	2,591	2,480	2,603	2,798	2,514
純資産合計	77,995	80,087	93,127	95,067	98,549	103,812	101,034
負債・純資産合計	136,625	144,737	154,097	147,364	148,471	153,578	152,878

3. 事業の種類別セグメント情報

事業セグメント別受注高	(百万円)						
	2016/1Q	2016年度	2017/1Q	2017年度	2018/1Q	2018/上期 予想	2018年度 予想
電力機器	10,672	49,844	10,262	56,517	13,818	29,000	63,000
ビーム・真空応用	16,300	33,856	10,592	36,535	3,641	11,000	31,000
新エネルギー・環境	3,175	17,804	3,327	14,143	2,113	7,000	14,000
ライフサイクルエンジニアリング*	4,225	23,862	5,368	25,870	5,422	13,000	27,000
連結合計	34,374	125,368	29,550	133,065	24,995	60,000	135,000
受注残高	123,417	111,422	114,673	117,483	123,976	130,483	122,483

事業セグメント別売上高	(百万円)						
	2016/1Q	2016年度	2017/1Q	2017年度	2018/1Q	2018/上期 予想	2018年度 予想
電力機器	7,477	48,341	8,720	50,365	8,789	22,000	57,000
ビーム・真空応用	8,979	40,298	11,551	36,723	3,845	11,000	32,500
新エネルギー・環境	2,877	15,851	1,704	15,969	1,416	4,500	14,500
ライフサイクルエンジニアリング*	4,586	22,418	4,323	23,944	4,451	9,500	26,000
連結合計	23,921	126,910	26,299	127,003	18,503	47,000	130,000

*セグメントの業績の中の売上高は、「外部顧客に対する売上高」です

事業セグメント別営業利益	(百万円)						
	2016/1Q	2016年度	2017/1Q	2017年度	2018/1Q	2018/上期 予想	2018年度 予想
電力機器	(493)	5,243	(187)	5,918	(701)	1,000	7,000
ビーム・真空応用	2,610	11,559	3,297	6,823	116	500	5,500
新エネルギー・環境	(159)	1,519	(310)	1,879	(269)	(500)	1,000
ライフサイクルエンジニアリング*	388	3,352	345	4,018	327	1,000	5,000
合計	2,346	21,674	3,144	18,639	(525)	2,000	18,500
調整額	202	(2,931)	621	(2,609)	462	(500)	(2,000)
連結合計	2,548	18,742	3,765	16,030	(63)	1,500	16,500